

# LIETUVOS ŽINIOS

## MARIJAMPOLĖS APSKRITIS, LIETUVA

Rugpjūtis pas mus buvo labai lietingas, tai sudegino daug javų.

Visai arti Liudvinavo gatvės, sename mieste baigia statyt cukraus fabriką. Rugsėjo 3-čią dieną sustreikavo fabriko darbininkai reikalaujami padidinti mokesčių.

Kad ne lietus, tai jau laukai būtų nuvalyti. Dabar atėjo jau laikas sėti žemkenčius javus, bet dirva per šlapia, tai negalima sėti. Lietus labai suvėlino darbus.

Rugiai šiomet buvo vidutiniai, o kiti javai gana geri. Javai jau pas mus pabrango. Už rugius moka vieną dolerį penkiasdešimt centų už centnerį, už kviečius vieną dolerį septyniasdešimt centų, už bulves 50 centų, už avižas \$1.20, už miežių centnerį \$1.40. Lašinių svaras 20 centų, sviesto 20 centų, duonos svaras 3c., piragas 6c. Dabar viskas pabrango vienu trečdaliu. Pas mus labai brangūs tavorai, o labiausiai manifaktūra. Radio pranešė, kad Anglijoje buvus tokia lietinga vasara, kad viskas supuvė. Tokios vasaros dar nebuvę per 100 metų. Čia lija kas dieną ir dabar, tai žmonės negali sėti rugių, o jau gana vėlu, tuojau kasime ir bulves. Dabar oras gana vėsokas, bet dar šalnų nebuvę. J. V.

## VYTAUTO UNIVERSITETE 1,500 NAUJŲ STUDENTŲ

Senato sekretorius prof. Raudonikis pranešė, kad lig rugsėjo 15 d. imamai buvo peržiūrėta ir priimta prašymų į

- Teologijos filosof. fakult. 65
- Evangel. teol. fakult. 5
- Humanitarinių moksl. fk. 139
- ir laisvais klausytojais 4
- Teisų fakult. 414
- Matem. gamtos fakult. 132
- ir laisvais klaus. 2
- Medicinos fakult. 137
- Technikos fakult. 143
- ir laisvais klaus. 8

Iš viso 1051 prašymas. Prašymų įteikta 1505. Vadinasi, dar liko svarstyti 454 prašymai. Tie daugiausia liko neišspręsti dėl lietuvių ir lotynų kalbų trūkumo. Jų likimas paaiškės po įmatrikuliacijos. Kuriose gaila fakultetuose bus, greičiausia, priimti laisvais klausytojais. Po to pranešimo Rektorius padekojus visiems atvykusiems už atsilankymą, aktas buvo baigtas studentų himnu "Gaudeamus."

## INŽINIERIŲ PASKYRIMAI

Baigęs Gento universitetą diplomuotas inžinierius Maciūnas paskirtas statybos inspekcijon; baigęs Paryžiaus école des ponts et chaussées dipl. inž. Karuza paskirtas apskrities inžinieriaus pareigas eit į Kretingą. Be to, paskirti technikai įvairiose vietose įvairias pareigas eit. Taip Marijampolėje paskirtas technikas, kuriam pavesta prižiūrėti Kalvarijos miesto statybą. Jurbarkan paskirtas technikas plaučių ligoninės kapitaliniam remontui prižiūrėti. Į Ukmergę taip pat yra paskirtas technikas, miesto techniko pareigas eit. Toks pat technikas dar numatomas paskirti ir Biržų miestui, kuris nuo apskrities yra atsiskyręs.

## Susisiekimas su Lietuva

Skaitydami pranešimus apie Amerikos Lietuvių atvykimą į Lietuvą, dažniausiai matome minint Skandinavijos Amerikos garliavų Liniją. Iš to matyti, kad ta linija yra trumpu laiku pasidariusi labai populiari Amerikos lietuvių tarpe. Tai yra jos pernai įvesto tiesioginio susisiekimo tarpe Amerikos ir Lietuvos vaisius. Tiesioginis susisiekimas — tai skamba labai paprastai, tačiau tiesioginio susisiekimo įvedimas su taip toliu kraštu kaip Lietuva sudaro didelę reikšmę Klaipėdos uostui ir pačiai Lietuvai. Ypač pabrėžtina, kad dabartiniu kriuzo laiku didžiausios susisiekimo linijos yra kur tik galima mažiausios, o Klaipėda tokį susisiekimą su Amerika tebeturi. Nereikėjęs įrodyti kokios didelės svarbos turi tiesioginis susisiekimas Lietuva lankantiems Amerikos Lietuviams.

Spalio 15-tą dieną išvyks iš New Yorko laivas Ekskursija. Taigi kas nori ar mano važiuoti Lietuvon šiame mėnesį, tegul prisideda prie šios Rudeninės Ekskursijos, nes trečia klasė abipusė kelionės kainos nuo 15 dienų spalio mėnesio bus pakeltos.



No. 39-tas

Tel. Dial 5-1094

WORCESTER, MASS., 3-čią SPALIO (OCTOBER), 1931

Kaina 5 Centai

Vol. XVI

## JAPONIJA TEISINASI

TOKIO. — Nankingo valdžia atkreipė Užsienio Ministerio Sideharos atydą į susidarimą autonomiškų valdžių ir prisiminė, kad iš priešasties Japonijos okupacijos, Kinija negalėjo sustabdyti veikimus vedančius prie jos teritorijų praradimo ir delto laikys Japoniją atsakomą.

Per Kinijos Ministerį Tokioj, Sidehara atsakė, kad japonų kariuovienė pradeda daugiau ir daugiau pasitraukti iš Mandžūrijos kada kiniečių komisijos tveriasi taikos užlaikymu. Jisai pranešė, kad Japonijos valdžia uždraudė visas savo tautas nuo dalyvavimo nepriklausomybės veikimuose ir yra užsitikinęs kad nė vienas japonas neima dalyvumą šiuose veikimuose. Delto, Japonijos Valdžia negali atsakyti už grynai kiniečių veikimus. Dar pridūrė, kad Japonija sutiko su taikos palaikymui komisijomis, nes jie pagelbsti ramybės sugražinimui ir palengvina japonų pulkų išvykimą. Tai buvo pirmas oficiališkas susisiekimas tarp Tokio ir Nankingo nuo pereinamo mėnesio kada įvyko Peitaying atsitikimas.

## Francuzai Statō Stebuklingą Orlaivį

Galima bus matyti kaip žemė sukasi

PARYŽIUS, rugs. 27. — Dar negirdėto greitumo pasiekė naujas, baigiamas statyti paslaptingas francuzų orlaivis. Sakoma, orlaivis lėks apie 50 mylių per valandą 10 ar 15 mylių aukštybėse. Lakunams yra padaryta metalinė patalpa, kuri neišleis oro ir bus dirbtinai šildoma saulės spinduliais. Orlaivis galės aukštybėse laikytis vietoje ir matyti kaip po kojomis žemė sukasi.

## Kaune 2,000 Naujų Butų

Kad tikrai dar niekad ligšiol nėra buvę Kaune tokios intensyvios namų statybos, kokia yra šiomet, paliudija štai ir šie skaičiai:

- 1) 148 murinius gyvenamus namus 230,863 kub. metrų bendros kubatūros (tuo tarpu pernai per istisus metus buvo gauti leidimus statyti 159 murinius gyvenamus namus, bet daug su pernai gautais leidimais tik šiomet tepradėjo statyti savo namus);
- 2) negyvenamus murinius namus 13,219 kubikų metrų bendros kubatūros;
- 3) 411 medinių gyvenamų namų 159,929 kub. metrų bendros kubatūros;
- 4) 235 negyvenami mediniai namai 18,140 kub. metrų bendros kubatūros.

Čia tėra suskaičiuoti tik privačių savininkų su šiomet gautais leidimais statomi namai, atseit, neskaitant valstybinių naujų namų rumų Mickevičiaus gatvėje (šalia kalėjimo), Vytauto Didžiojo tautos muziejaus rumų pašto rumų ir kt. Ir tai šiuose su šiomet ligšiol gautais leidimais statomuose, muriniuose 559 gyvenamuose jau bus apytikriai 1,468 nauji butai.

## Bus Idėta Šiomet Į Namų Statybą Apie 30 Milijonų Kapitalo

Skaitoma, kad kiekvienas kubinis metras jau visai pastatytų murinių gyvenamų namų atsieina po 65 litus. Tuo būdu į šiomet statomus privačius murinius gyvenamus namus busia įnešta apie 15 milijonų litų. Į šiomet statomus privačius negyvenamus murinius ir negyvenamus medinius namus busia įnešta apie 8 milijonai litų. Šiomet

## GAVO PIRMĄ PATENTĄ, SUTEIKTĄ ANT AUGALO



Jungtinių Valstijų patentų biuras suteikė pirmą patentą, kada duotą ant augalo, del Henry Rosenberg, iš New Brunswick, N. J., kuris stovi vaizde prie gėlių. Patentas apima rožės nepaliaujamą žydėjimą.

daromi kapitaliniai namų remontai atsieis mažiausia apie 5 milijonai litų. Pridėjus dar apie 2 milijonų litų už šiomet statomus valstybinius įvairius rumus, ir bus apie 30 milijonų litų viso labo.

## Kuba Uždarė Devynius Kalėjimus

HAVANOJE. — Septyni šimtai kalinių bus atvežti į Havaną ir padėti į Principe Dvarą kurs dabar vartojamas kaip miesto kalėjimas. Šie kaliniai atvyksta iš devynių kalėjimų kurie dabar uždarėta įvairiose šalies dalyse iš priešasties biudžeto sumažinimo. Vidaus sekretorius Octavio Zubizarreta paskelbė tą žinią. Tuo būdu šalis sutauptys \$35,000. Sakoma, kad Principe kalėjimas jau perpildytas su politiškais kalinių nors daug iš jų buvo pabaltijo vokiečių kalėjimų tikslu. Havanos kalėjime padaryt daugiau vietos.

## Antroji Klesa Pakeista Į Turistų Klesą

Holandijos Amerikos Linija paskelbia antrosios klesos ant laivo Statendam pakeitimą į turistų klesą, pradedant su sekantiu laivo Statendam išplankimu iš New Yorko, spalio 10-tą dieną Turistų klesos parankumai ant šio naujo laivo jau pasiekė didelę populiarumą ir manoma kad pridėjimas buvusių antrosios klesos miegamųjų kambarių, vieškambarių, valgomosios kambario ir didelės vietos ant dėnio pasivaikščiotojimui pakels linijos turistų klesos vardą.

## Žmogus Senesnis Už Zaro Aghą

Konstantinopolis. — Zaro Aha, 156 metų senas turkas, kuris neseniai vizitavo Amerika, yra tik kuklikis palyginant su kitu turku Hamit Kara Halil. Hamit Kara Halil jau buvęs suaugęs vaikas, kuomet Zara Agha gimė 1774 metais. Hamit dar tebeturi ir tą pinigą, kurį Zaro Agha tėvas jam davė už parvedimą daktaro, kada Zaro gimė. Hamit, kuris pats nebeatsimena savo metų, puikiškai kalba angliškai, prancuziškai, vokiški ir gerai lošia domino.

## LIETUVA HAAGOS TEISME

Klaipėda, rugs. 20 Iš Haagos, Holandija, pranešama, kad Tarptautinio Tribunolo ketvirtadienio posėdyje Lietuvos pusę gynė pasiuntinis Sidzikauskas ir ekspertas (dalykų žinovas) Prof. Mandelstamas iš Paryžiaus.

Pasiuntinis Sidzikauskas pat pradžioj nurodė, kad lenkai sulaužė Suvalkų sutartį 1920 metais, spalio 9 dieną netikėtai užėmė Vilnių, Lietuvos istorišką sostinę. Per tai lenkai sudarė tokią padėtį, kuri yra panaši į pusiausvirą tarp karo ir taikos. Berods, Lietuva jokių kariškų žygių prieš Lenkiją nešima, tačiau del suteikto smugio ir neteisybės Lietuva yra sutraukiusi su Lenkija visokius ryšius.

"Lenkai tik iš politiškių išrokinimų dabar daro visokius žygius spausti Lietuvą, kad vėl tarp jos ir Lenkijos ryšiai taptų užmegsti", kalbėjo Sidzikauskas. "Ši kartą lenkai tiems santykiams atnaujinti pasirinko klausimą, kurs turėtų tarptautiškos reikšmės. Tačiau Lietuva su tokiais lenkų norais nesutiks."

## Tautų Sąjunga negali priversti

Toliau pasiuntinis Sidzikauskas nurodė, kad Tautų Sąjungos statuo 23 straipsnis negali Lietuvos priversti atnaujinti susisiekimą su Lenkija Vilniaus-Kaišėdorių linija (Tautų Sąjungos statuo 23 str. sako, kad kiekviena Tautų Sąjungos narystė privalo rupintis už laisvą tarptautišką susisiekimą bei prekybą, ši pareiga yra privaloma ir toms valstybėms, kurios nėra prisidėjusios prie susisiekimo sutarties ir su kitomis valstybėmis nėra padarę ypatingų sutarčių) Lietuvos niekas negali priversti padaryti su Lenkais sutartį del tos geležkelio linijos atidarymo. Ir tada, jei, Lenkija, naudodamosi tarptautinėmis teisėmis, verstų Lietuvą tokias sutartis daryti, Lietuvai turėtų teisės atsakyti, kadangi tai būtų daroma per prievartą.

## Lietuva neprivalo geležkelio atidaryti

Prie to, paties punkto kalbėjo ir antras Lietuvos gynėjas, Prof. Mandelstamas, kurs be kitko pasakė, kad lenkai užimdami Vilnių Lietuvai sudarė tokią neteisę, del kurios Lietuva palyginamai dar per menkai teatsisaukia. Baigdamas savo kalbą Prof. Mandelstamas pareiškė, kad Lietuva neprivalo atidaryti lenkams Vilniaus-Kaišėdorių geležkelio linijos.

## Lenkų atstovas primena Voldemarą

Lenkų atstovas Mrozowski savo kalboj pareiškė, kad nors Lietuva ir Lenkija priėmė Tautų Sąjungos nutarimą iš gruodžio 10 dienos, 1927 metų, pagal kurį Lietuva apsiėmė su Lenkija sueti į gerus santykius (Voldemaro prižadas Pilsudskiu), bet Lietuva dabar parodo, kad ji to nenori. Lietuva vengia net geležkelio susisiekimą su Lenkija atidaryti. Be geležkelio susisiekimo per rubežius negali būti gerų santykių tarpe dviejų kaimyninių valstybių, pasakė Mrozowski.

## Skaito Daug Knygų

Daug žmonių per savo visą gyvenimą neperskaito 1,000 knygų, bet Robert Vandiver, tą padarė keturius metus. Jis perskaitė 200 knygų į šešis mėnesius ir gerai atliko savo darbą mokykloje. Jisai priklausė prie skaitų, lošia futbolą ir žmonės jį pasiunčia atlikimui jiems įvairių reikalų.

## Lietuvaitė Su Juoduku Svečiuojasi Lietuvoj

"L. Z." korespondentas Rokiškio apskrityje P. Kriukelis dar pernai rašė, kad kaikurios-Rokiškio apylinkės emigrantės Brazilijoje yra ištėkėjusios už negrų, japonų, kinų, net raudo-nodžių amerikonų.

Šiomis dienomis Rokiškis susilaukė vienos tokių šeimų į svečius.

Rokiškio stoty iš traukinio nepaprastam vietinių gyventojų nustebimui išlipo juodas, kaip anglis, negras ir mėlinakė geltonplaukė, kurie išsivedė du vaikučius: 3 metų juodukę mergytę ir 2 metų baltą berniuką.

## PORA GYVENA PAVYZDINGAI

Pasirodė, tai esą p. Džonas Tomson su vaikais ir žmona Aldona Karpaityte-Tomsoniene.

A. Karpaitytė, pasiturinčio ukinkino duklė, baigusi 4 gimnazijos klases, sumanė paieškoti laimės už vandenyno ir rado ją asmenų turtingo kavos plantatoriaus Džono Tomsono, su kuriuo jų susipažino Rio de Janeiro mieste.

Ištelkiai išsilgusiai tėvynei lietuvaitei leido atvykti paviešėti Lietuvon. Ir rokiškėnai, kaip gyva koki, gavo juoda svečią.

## Francuzų Susiartinimas su Vokiečiais

BERLYNAS. — Rugsėjo 27 d. į Vokietiją atvyko Prancuzijos premjeras Laval ir užsienio reikalų ministeris Briand. Juos abu vokiečiai sutiko labai triukšmingai. Ypatingai Briand susilaukė karštų sveikinimų.

Tuojaus buvo pradėta pasitarimai abiejų valstybių susiartinimo reikalui. Vokiečiai pasiūlė sudaryti nepolitini abiejų valstybių komitetą, į kuri įeitu valdžios, industrijos savininkų ir darbininkų atstovai. Jų siūlymas priimtas.

Įvairiems pasitarimams prieš prasidedant, prancuzų ministeris Briand nuyko į kapines ir uždėjo vainiką ant mirusio vokiečių ministro Stresmano'o kapo, o Vokietijos premjeras Bruening nuyko į prancuzų katalikų bažnyčia išklausti taikos šv. mišiu.

## KIEK AMERIKIEČIŲ APLANKĖ LIETUVĄ

Šiomet atvyko 1600 lietuvių. Šiomet atvėko 1609 lietuvių. Apie penktą dalį jų pasiūleka nuolat apsigyventi Lietuvoj. Iš tų skaičių nejeina atvykusieji iš Amerikos pavieniai ekskursantai.

## "Amerikos Lietuvis" Skaitytojų Žinias

Amerikos Lietuvis Administracija pereinose savaitėse išsiuntinėjo paraginimus savo skaitytojams, prisiminant link išsibaigusiu už laikraštį prenumerafų. Dalis jų jau pasinaujino, dalis ne. Mes priimsim Lietuvos paskolos kuponas už 1931 metus, tų, kurie užsisakys sau savo giminėms Lietuvoj. Am. Lietuvis prenumerata Sov. Valstose \$1.50. Užsieny — Lietuvis \$2.

Ypatingai prašome tų Amerikos Lietuvis skaitytojų, kurie tu užrašę laikraštį savo giminėms Lietuvoje ir jau daugumos jų prenumeratai yra išsibaigę — panaujint. Mes siuntinėdami už dyką turime panešt didelius nuostolius, ir todėl su sekančiu A. L. numeriu, jei pasinaujins, busim priversti sustabdyti siuntinėje.

Amerikos Lietuvis 14 Vernon St. Worcester, Mass.





# Vietos žinios

## SUNAUDOKITE LIUOSLAIKĮ MOKSLUI

Kurie turi liuso laiko ar deimomis ar vakarais gali praleist naudingai. Ypatingai tie, kurie nemoka nė rašyti, nė skaityti arba tie, kurie nori išmokyti angliskai ar tapti piliečiais, turėtų netingėti ir lankytis į viešas dienas ar vakarines mokyklas. Nė kuomet žmogus nepersenas mokyti rašyti ir skaityti. Yra lietuvių vyrų ir moterų, kurie tu rėdami virš penkiadešimt metų, tik neseniai išmoko skaityti ir rašyti lankydamiesi viešose mokyklas. Visi gerai žino, kad lietuviai negalėjo lankytis mokyklas Lietuvoje iš politiškių priežasčių, tai ir yra didelis skaičius nemokančių skaityti ir rašyti. Tokiem žmonėm dabartinėje gadyneje sunku, nes visi mėgina tokius išnaudoti. Taigi patartina nepraleist laiko veltui, bet lankytis į mokyklas, kur gausite visą mokslą už dyką, o tuo budu, turėsite nauda.

Viešosios mokyklos yra atidarytos ateiviams, vakare, po pietų ir diena, arti kiekvieno miesto gyventojaus namų. Dieninė mokykla imigrantams yra laikoma Lamartine gatvės mokykloje, pirmadienio, trečiadienio, penktadienio, ketvirtadienio ir penktadienio vakarais nuo 9 val. ryto iki 4-tos valandos vakaro moterims ir vyrams, kurie negali lankytis į vakarines mokyklas. Po pietų, moterys gali lankytis į pamokas, Ledge gatvės, Rice Aikštės, Classical Aukštienoje mokykloje ir Vernon sodo salėje. Naturalizacijos pamokos vyrams ir moterims, norintiems tapti piliečiais, yra duodamos Classical Aukštienoje mokykloje, trečiadienio ir penktadienio vakarais. Vakarinės mokyklos yra visose miesto dalyse, kaip pažymėta skelbime. Pilnesnių informacijų gavimui kreipkitės į Amerikanizacijos Direktoriaus raštinę, Mokyklos Departamenta, 32 Franklin gatvės.

### DR. PUSKUNIGIS SUGRĮŽO IŠ LIETUVOS

Daktaras Pranciškus Puskunigis sugrįžo iš Lietuvos ir šiomis dienomis atidarė ofisą senoje vietoje, 4 Lafayette gatvės, ir ligonius priims tomis pačiomis valandomis kaip ir pirmiau.

Daktaras Puskunigis buvo užėjęs Amerikos Lietuvos redakcijon ir atnešė iš Lietuvos pargabentų paveikslų, kurie netrukus tilps Amerikos Lietuvy. Taipgi d-ras Puskunigis pasižadėjo savo kelionės įspūdžius spausdinti Amerikos Lietuvy. Tad bus svarbu Am. Lietuvos skaitytojams tuos d-ro Puskunigio parašytus įspūdžius atidžiai sekti, ir suprast dabartinį Lietuvos padėjimą. Mes tikim, kad d-ro Puskunigio raštas iš Lietuvos kelionės įspūdžių bus bešališkai nupūsis, iš ko musų skaitytojai daug kuo galės pasinaudoti.

### PASILINKSMINIMAS IR SOKIAI

Antradienio vakare, spalį 6-tą dieną, Aušros Vartų parapijos choras, rengia pasilinksminimo vakarą ir šokius. Paėmė Vernon Kalno sodo svetainę, gi pasisamdė Vytauto Šeškevičiaus orkestrą pagrajiti. Juozas Bulauka, Vincas Vaškelevičius, J. Gudukas, Ona Valentukevičiūtė, Bronius Barysas ir kiti įeina rengimo komisijon. Jaunimas laukia šių šokių, nes žino kad ten apturės progą pašokti ir pamatyti su savo pažįstamais ir draugais. Rep.

## IŠMOK ANGLIŠKAI

Viešos Vakarinės Mokyklos pamokos vyrams ir moterims, kurie nori mokytis angliskai atsidarys pirmadieny, spalį 5 tąs, 1931.

Pamakos bus duodamos pirmadienio, antradienio ir ketvirtadienio vakarais 7:15 iki 9:15 vakare.

Užsiregistruokite mokyloje kuri yra arčiausia prie Tamistų namų:

ADAMS GATVĖS  
BELMONT GATVĖS  
CANTERBURY GATVĖS  
CHANDLER GATVĖS  
GAGE GATVĖS

GRAFTON GATVĖS  
GREENDALE  
LAMARTINE GATVĖS  
QUINSIGAMOND  
WARD GATVĖS

Naturalizacijos pamokos bus duodamos Classical Aukštienoje mokykloje, trečiadienio ar penktadienio vakarais 7:30—9 tos valados, nuo spalį iki birželio mėnesio.

Pamakos bus duodamos pirmadienio, antradienio ir vakarines mokyklas, laikomos kasdien, dienos metu, Lamartine gatvės mokykloje.

šalis. Vietiniai lietuviai turi savo tarpe gerų duonkepių kaip Dudą ir Stalaušką, Vaitkevičių, kuriuos privalome remt. — R.

## PRANEŠIMAS

GYDYTOJAS VITALY J. ALEKSANDROV

Vitaly J. Aleksandrov M. D., kurs studijavo medeciną Maskvos universitete Europoje ir Tufts ir Harvard universitetuose Amerikoje ir gavo gydytojus diplomus iš tų universitetų ir vyriausias gydytojas perdevinis trijų Rutland'o Senatorijų, praneša kad atidaro kabinet, nuo spalį 15 tos dienos del gydymo vidijinių vaikų, moterų ir vyrų ligų. Gydytojas priims ligonius kiekviena dieną nuo 7 tos iki 9 tos valandos vakare — šeštadieniais nuo 5 tos iki 7 tos valandos; Amerikos Lietuvos Name, Ant 2-tro Aukšto, 14 Vernon gatvės, tel. 5-1094, rezidencijos telefonas Rutland 33.

## EKSTRA

PASKUTINIS PIKNIKAS

Paskutinis šiais metais Gabijos ir Aušrelės piknikas įvyks spalį (October) 4-tą, Vose's pavilijone, Maynard, Mass. Tai bus paskutinė proga tyrame ore prie dainų ir muzikos linksmam praleist laiką. Dainuos chorai, grajis Dirvelio orkestra. Sporte atsizmėjusiems bus duodamos gražios dovanos. Kviečiam visus atsilankyti ir paskutinį kartą pasilinksmit. Valdybos Narys.

## MUZIKA - MUZIKA



### Margučio Dainos:

34 linksmos, patriotiškos dainos, su gaidomis, kurias kiekvienas gali lengvai pasigrajiti ir pasidainuoti. Sukompanuotos komp. A. Vanagaičio. Kaina \$1.00. Reikalaukite iš "Amerikos Lietuvių" knygyno, 14 Vernon St. Worcester Mass.

### Tu ir Aš—

Graži, nepersunki ir ilga mišram chorui, solo, duetui, mregaičių chorui, romantiška daina 4 puslapių didelio formato. Parašyta komp. A. Vanagaičio. Kaina 50c. Chorams duodama nuolaida Kreipkitės į "Amerikos Lietuvy," 14 Vernon St., Worcester, Mass.

### Namų Daktaras

Vienintelė lietuvių kalboje daktariška knyga su receptais, parašyta Dr. A. Karaliaus. Rasite didelę daugybę receptų ir pamokinių kaip susirgus išsigydyt del daktaro. Nusipirkę tą knygą už \$2.00, jūs sutapsysite keletą šimtų dolerių. Svarbi knyga moterims. Aprašymai, kaip išsigydyt nuo visokiųjų moteriškų ligų. Rasite apie 200 receptų. Nusinešus tą knygą į bile vieną "drugštore", gausite vaistų. Ypatingai moterys, ras sau daug sveikatos "Namų Daktaro" knygoje. Škubėkite su užsakymais. Knyga parsiduoda gerai ir išsibaigus laidai, ji kainuos brangiau. Dabar jos kaina apdaruose \$2.00. Reikalaukite musų knygyne, Amerikos Lietuvos, 14 Vernon St. Worcester, Mass.

### Dainuok Man Dainą

Mergaičių duetas. Graži, lengvutė, mieliška dainelė su pritarimu piano, sukompantuota komp. A. Vanagaičio. Kaina 50 centų. Amerikos Lietuvos, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

### Vytauto Garbei ir Trys Giesmės

Mišram chorui 5 kuriniai komp. Antano Vanagaičio. Kaina 50c. Reikalaukite Amerikos Lietuvy, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

### Gausime Vanagaičio Naujų Rekordų

Įdainavo komp. Vanagaitis su art. Olsausku 5 naujų rekordus Columbia kompanijoje. Laukiame bile dieną naujų Vanagaičio rekordų. Yra įdainuota duetas ir "Leiskit į Tėvyne" su orkestra ir "Kelias — Vieškelis" su kanklėmis ir pianu.

Amerikos Lietuvos  
14 Vernon St. Worcester, Mass.

## PRANEŠIMAS AMERIKOS LIETUVIO SKAITYTOJAMS

TIEMS MUSŲ SKAITYTOJAMS, KURIE DAR NESUGRAŽINO AM. LIETUVIO ISLAIMEJIMO TIKIETŲ DEL PIKNIKO

Turim primint savo skaitytojams, kad kiekvienas pirkęs išlaimėjimo tikietaus gaus knygą dovanai jeigu prisiųs 5c. persiuntimo išlaidoms apmokėt; o jei kas turi paėmęs visą išlaimėjimui knygėlę (vertės \$1.20) ir yra prisiuntęs \$1.00, arba prisiųs, tas gaus 12 knygų dovanai. Tačiau tos knygos nebus siunčiamos iki neaplaikysim 50c. persiuntimo lėšoms padengt, kadangi knygos sveria tape 4—5 svarų.

Žemiau paduodam surašą ir kainas tų knygų, kurias pasiųsim tik tuomet, kuomet gausim persiuntimo lėšoms apmokėt bent po 5c. už kiekvieną egzempliori. Čia seka tų knygų surašas:

- 1)—Lietuvos Kariuomenė ..... 40c
- 2)—Esperanto—Tarptautinė kalba ..... \$1.00
- 3)—Pradžia ir Pabaiga Romanovų Viešpatavimo, 25c
- 4)—Europos Karės ..... 50c
- 5)—Ben-Hur, Apysaka iš Kristaus laikų ..... \$1.50
- 6)—Lietuvių Vokiečių Kalbos Rankvedis ..... 35c
- 7)—Nuskendimas Titaniko ..... 15c
- 8)—Pipiras—Juokai ..... 15c
- 9)—Francijės Revoliucija ..... 40c
- 10)—Lietuvių Kalbos Gramatika ..... 50c
- 11)—Francuzų Kalbos Rankvedis ..... 50c
- 12)—Geležiniai Nagai ..... 35c

VISO VERTĖS KNYGŲ YRA UŽ \$6.05

Turim pažymėt, kad čia surašytų knygų rūšis nėra visos; jų yra daugiau. Taipgi turim primint, kad sėtai musų susortuotų knygų negali but ardomi, ir jeigu, kas pasiųstų mažiau negu \$1.50, tam bus pasiūsta tokios knygos, kurias mes jau nuo seniau esame paskyrę. Tačiau visi tie, kurie mums yra pasiuntę po \$1.00 ar daugiau, ir dabar norėtų gaut čia sužymėtas ir nesužymėtas knygas, galės jas tuojau gaut, jei prisiųs 50c. padengimui peruntimo lėšų. Mes turime knygų užtektinai ir kiekvienas, kas tik norės, galės gaut čia sužymėtas ir nesužymėtas knygas dovanai.

Amerikos Lietuvis Agentura,  
14 Vernon Street, Worcester, Mass.

## PRANEŠIMAS Lietuviškos Saldainės Katik atgabenos iš Lietuvos

Daug lietuvių ir kitų piliečių nuo seniai mane ragino laikyti kandidatais į konselmanus kaip demokratės, nuo penktos miesto srities. Man ypač rupi penktos srities gyventojų gerovė, nes dauguma jų darbininkai. Žmonės ant kurių pečių bus uždėta miesto visų pagerinimo didelės išlaidos, lygiai kaip ir ant kitu Worcesterio piliečių. Gubernatorius Ely kalbėdamas laike puotos neseniai šame mieste pastebėjo su dideliu pasididžiavimu ir pasitenkinimu, kad visi jaunieji vyrai kuriuos įsiai paskyrė, į įvairias viešas vietas atlieka savo pareigas pusekmingai. Tai jeigu Massachusetts valstija per savo išmintingą vadą suranda kad verta rinkti jaunus vyrus į assakomingas, vietas, galima padaryti isvadą, kad penktas sritis turėtų sekt tą pavyzdį. Mykolas Jankauskas

## PARSIDUODA

Ant pardavimo 18-ka kambarių, 3-jų gyvenimų moderniškas namas, su šiluma, arti prie Sv. Vincento ligoninės. Parduos pigiai arba norėčiau mainyt jei ne mažesniu namu, tai mortgečiu. Tel. Dial 5-3613 arba kreipkitės į Amerikos Lietuvos ofisą, 14 Vernon st. (38-40)

## DR. J. A. TESSMER

DENTISTAS  
306 Main G-vės, Kambarys 206  
(Over Steinert Music Store & Iver Johnson's Sporting Goods Store)  
Tel. Dial 3-7365 Worcester

## DEL IŠNUOMAVIMO

Išnuomuoja 6-šių kambarių tenementas, ant pirmo aukšto, su šiluma, su rakandais ar be rakandu, kaip kas nori. Visi įtaisymai, kieto medžio grindys ir visi patogumai. Randa prieinama. Kreipkitės pas: Kasparą Grigaliuną, 14 Clarendon gatvės, Worcester, Mass. (38-40)

## PERKAME Lietuvos Laisvės Paskolos Bonus

Kreipkitės—  
Amerikos Lietuvos  
14 Vernon Street  
Worcester, Mass.

**Ben. Mendelsohn**  
ADVOKATAS  
390 Main St. Room 931-932  
Worcester, Mass.  
Tel. 5-3865 Res. 2-8784

**Dr. Jonas J. Žemaitis**  
(CHIROPODY) PODIATRIST  
SPECIALISTAS  
Gydyme Rankų ir Kojų Ligu  
Namai: Tel. 2-8310—51 Mendon g.  
Ofisas:  
Chamber of Commerce Budinke  
(ant 3-čio aukšto)  
Kambarys 311. Tel. 2-0620  
Ofiso valandos: 9—12 ir 1:30—6  
Vakarais pagal sutartį

**The Workmen's Circle**  
Co-Operative Bakery  
Water ir Harrison Gatvių Kampas  
**IŠKEPA**  
Geriausią Kvietinę ir Ruginę Duoną Ir Pyragaičius  
Musų Kepykla Tai Hygieniškausia  
Vieta Worcesterio Mieste  
Užsimok  
Aplankyti Šią Kepyklą

**NAUDOTI PIANAI**  
Nuo \$25. ir Aukščiau  
**PLAYER PIANAI**  
Už Žemą Kainą \$195.  
**VIKTROLOS**  
NUO \$10. IR AUKŠČIAU  
**RADIO**  
UZ NUPIGINTAS KAINAS  
LENGVUS IŠMOKĖJIMAI  
Kreipkitės šiuo adresu:  
**M. Steinert and Sons**  
308 MAIN GATVĖS,  
Worcester, Mass.

**New York Model**  
Kepykla  
109 Water St., Worcester  
(Po nauja LUJAUS WIDOVO priežiūra, pirmiau buvusio prie Koperatyviškos Duonkepyklos)  
**Paragaukite,**  
o persitikrinsit, kad mes kepam Skaniausiai  
**Ruginę Duoną, Piragą ir Visokius PIRAGAICIUS**

**Lietuviška Dirbtuvė**  
Vermont Cleaners and Dyers  
176 Millbury St.  
Tel. Dial 3-1336 Worcester, Mass.  
PRANAS ČIUPAS,  
Vedėjas  
**KONTRAKTORIUS**  
**Peter Katauskas**  
112 Harrison St. Worcester  
Tel. 5-8127  
Budavojam naujus namus ir taisom senus, taipgi pastatom garadzius. Cemento darbas, tai musų specializacija. Visą atliekam sąžiningai už prieinamą kainą.  
Reikale ponus patys padarom ir suteikiam gerus, praktiškus patarimus.

**Motiejus A. Čivinskas**  
GERIAUSIS LIETUVIS GRABORIUS

**PERKAME Lietuvos Laisvės Paskolos Bonus**  
Kreipkitės—  
Amerikos Lietuvos  
14 Vernon Street  
Worcester, Mass.

**Motiejus A. Čivinskas**  
GERIAUSIS LIETUVIS GRABORIUS  
Patarnauju laidotuviams ir brandavoju automobilibus įvairiems reikalams už prieinamiausią kainą.  
TEL. 5-5898  
340 Harding St. Worcesteryje